______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

30 июня 2015 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 30 июня 2015 года

ДСО-С-НП-ПСК-
300615

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-300615

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
300615

РЕДАКЦИЯ 30 ИЮНЯ 2015 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-300615

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 30 июня 2015 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич
2. Калмыков Валентин Иванович. – по доверенности Ярмаркин В.Ю.
3. Маркелов Виктор Алексеевич.
4. Светлов Александр Геннадьевич.
5. Погосов Георгий Михайлович.
6. Коллеганов Алексей Вячеславович.

Присутствует 6 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.
Председатель контрольного комитета - Лях Сергей Дмитриевич.
Председатель дисциплинарного комитета – Казачков Сергей Михайлович.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Опрячиной А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)
2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)
3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа». (Казачков С.М.)
4. Об исключении из членов Партнерства. (Казачков С.М., Ярмаркин В.Ю.)
5. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за 1-е полугодие 2015

года. Распределение премии за 2 й квартал 2015 г. (Ярмаркин В.Ю.)
6 Разное
6.1. О прошедшем заседании Союза строителей СК и инициативах некоторых его членов

(Ярмаркин В.Ю.)
6.2. О прошедшем заседании общественного совета при Главе города Ставрополя.
6.3. О праздновании Дня Строителя.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», который
сообщил о том, что председатель контрольного комитета Лях Сергей Дмитриевич отсутствует и
предложил назначить докладчиком по первому и второму вопросам генерального директора
СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. По первому и второму вопросам докладчиком

назначить  генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
300615

РЕДАКЦИЯ 30 ИЮНЯ 2015 г. СТР. 3 ИЗ 7

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в
члены Партнерства обратились: ООО Архитектурное бюро «АРТ-ПРОЕКТ» (г. Баксан), ООО
«АльфаСтрой» (с. Насыр-Корт), ООО «Центр судебных экспертиз, землеустройства и права» (г.
Нальчик), Индивидуальный предприниматель Годизов Азамат Русланович (г. Владикавказ).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО Архитектурное бюро «АРТ-ПРОЕКТ» (г. Баксан), с 30.06.2015 г.
2. ООО «АльфаСтрой» (с. Насыр-Корт), с 30.06.2015 г.
3. ООО «Центр судебных экспертиз, землеустройства и права» (г. Нальчик), с 30.06.2015г.
4. Индивидуальный предприниматель Годизов Азамат Русланович (г. Владикавказ), с

30.06.2015 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, обратилось ООО Проектно-
изыскательская фирма «К-артель» (г. Ставрополь), в связи с изменениями по видам работ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в связи с изменениями по видам работ ООО Проектно-
изыскательская фирма «К-артель» (г. Ставрополь), с 30.06.2015 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о
внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, обратились
ООО «СтройИнвест» (г. Челябинск) и ООО «Милена-Сервис» (г. Лермонтов), в связи со сменой
юридического адреса.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
300615

РЕДАКЦИЯ 30 ИЮНЯ 2015 г. СТР. 4 ИЗ 7

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи со сменой юридического адреса:

1. ООО «СтройИнвест» (г. Челябинск), с 30.06.2015 г.
2. ООО «Милена-Сервис» (г. Лермонтов), с 30.06.2015 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношение

некоторых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова Сергея Михайловича,

который сообщил что у ООО «ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (г. Ставрополь) страхование
гражданской ответственности просрочено на 185 дней и имеется задолженность по оплате
членских взносов в размере 61 500 рублей, у ОАО «Ставропольсетьэнергоремонт»
задолженность по оплате членских взносов – 61 500 рублей, у ОАО ПСК «Госпроектстрой»
задолженность по оплате членских взносов – 91 500 рублей, у ООО «Содружество-Проект»
задолженность по оплате членских взносов – 136 500 рублей. Предложил приостановить
действие свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО
«ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (г. Ставрополь), ОАО «Ставропольсетьэнергоремонт» (г.
Невинномысск), ОАО ПСК «Госпроектстрой» (г. Ставрополь), ООО «Содружество-Проект» (г.
Черкесск) сроком на 60 дней до 28.08.2015г включительно.

СЛУШАЛИ: Президента ЗАО «Альянс свободных Ставропольских архитекторов»

Маркелова В.А., который предложил ограничиться замечанием в адрес ООО
«ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ», с предложением погасить задолженность и устранить
замечания по документам в течение месяца. В случае не выполнения требований СРО НП
«ПСК» – вопрос о приостановлении действия свидетельства сроком на 60 дней рассмотреть на
следующем заседании Совета.

РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельств о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ОАО «Ставропольсетьэнергоремонт» (г. Невинномысск), ОАО ПСК
«Госпроектстрой» (г. Ставрополь), ООО «Содружество-Проект» (г. Черкесск) сроком на 60
дней до 28.08.2015г включительно. Ограничится замечанием в адрес ООО
«ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (г. Ставрополь), с предложением погасить задолженность и
устранить замечания по документам в течение месяца. В случае не выполнения требований
СРО НП «ПСК» – вопрос о приостановлении действия свидетельства сроком на 60 дней
рассмотреть на следующем заседании Совета.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова Сергея Михайловича,

который сообщил, что у ООО «Архитектурно-Проектный Центр» (г. Ставрополь) ранее было
приостановлено действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней по 29 марта 2015 года

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
300615

РЕДАКЦИЯ 30 ИЮНЯ 2015 г. СТР. 5 ИЗ 7

включительно, но задолженность не была погашена. Предложил прекратить действие
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, у «Архитектурно-Проектный Центр» (г.
Ставрополь), на основании статьи 55.15 п. 2, подп. 4 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, у «Архитектурно-Проектный Центр» (г. Ставрополь), на основании статьи 55.15
п. 2, подп. 4 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об исключении из членов Партнерства.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова Сергея Михайловича,

который доложил присутствующим о том, что Общим собранием было принято решение: дать
отсрочку по устранению нарушений до 01 июля 2015 года, и в случае не устранения нарушений
исключить из состава Партнерства решением Совета Партнерства, следующие организации:

1. ООО «РосПроектСтрой» (г. Ставрополь).
2. ООО «Агропромтехпроект» (г. Ставрополь).
3. ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ).
4. ООО «Файбер-М» (г. Ставрополь)
5. ООО «Сметчик» (с. Ботлих).
6. ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала).
7. ООО «Стройтехпроект» (г. Баксан).
8. ООО «Югремстройсервис» (г. Нальчик).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

сообщил что  ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала) частично погасило долг в размере
100 000 рублей. ООО «Агропромтехпроект» (г. Ставрополь) предоставил гарантийное письмо  и
вступившее в силу решение суда, по исполнению которого долг будет погашен. Оба
руководителя обратились к Совету Партнерства рассмотреть вопрос о предоставлении
дополнительного срока для возможности погасить задолженность без исключения из членов
Партнерства.

РЕШИЛИ: Дать отсрочку ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ» (г. Махачкала), ООО

«Агропромтепроект» (г. Ставрополь). Генеральному директору Ярмаркину В.Ю. определить с
руководителями обратившихся предприятий более конкретные сроки погашения
задолженностей.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Исключить из членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с

01.07.2015 года:
1. ООО «РосПроектСтрой» (г. Ставрополь).
2. ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ).
3. ООО «Файбер-М» (г. Ставрополь)

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
300615

РЕДАКЦИЯ 30 ИЮНЯ 2015 г. СТР. 6 ИЗ 7

4. ООО «Сметчик» (с. Ботлих).
5. ООО «Стройтехпроект» (г. Баксан).
6. ООО «Югремстройсервис» (г. Нальчик).

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Отчет о финансово-хозяйственной деятельности

Партнерства за 1-е полугодие 2015 года. Распределение премии за 2 й квартал 2015 г.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил рассмотреть данный вопрос после сдачи полугодовой отчетности.

РЕШИЛИ: Рассмотреть данный вопрос после сдачи полугодовой отчетности.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня:  Разное

6.1. О прошедшем заседании Союза строителей СК и инициативах некоторых его членов

(Ярмаркин В.Ю.)

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

сообщил, что  на заседании Совета Союза строителей была озвучена инициатива общими
силами строительного и проектного сообщества, предложить городу план реконструкции
зеленого массива в районе стоматологической поликлиники по ул. Руставели. В случае
положительного решения городских властей, силами проектных организаций сделать проект, а
силами строительных организаций города воплотить его в жизнь и подарить жителям города
Ставрополя еще один благоустроенный сквер.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору СРО НП «ПСК» совместно с Маркеловым

В.А.. Казачковым С.М., Погосовым Г.М. проработать вопрос совместно со строителями города.

6.2. О прошедшем заседании общественного совета при Главе города Ставрополя.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о прошедшем заседании общественного Совета и его итогах.
Предложил обратится к администрации города с инициативой о создании нового сквера.

Информация принята к сведению и поддержана членами Совета.

6.3. О праздновании Дня Строителя.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
Ярмаркина В.Ю., который сообщил, что в Партнерство обратилось Министерство
строительства, архитектуры и ЖКХ Ставропольского края совместно с Союзом строителей
(работодателей) СК с ходатайством об участии в праздничных мероприятиях ко «Дню
строителя», в том числе возможном выделении денежных средств СРО на связанные с этим

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
300615

РЕДАКЦИЯ 30 ИЮНЯ 2015 г. СТР. 7 ИЗ 7

цели.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил выделить денежные средства в размере 40 000 тысяч рублей ко «Дню
строителя». Денежные средства потрать на аренду зала Ставропольского ордена «Знак почета»
академического театра драмы имени М.Ю. Лермонтова, либо другие мероприятия, оговоренные
с Союзом строителей (работодателей) СК.

РЕШИЛИ: На праздничные мероприятия, посвященные «Дню строителя» выделить

денежные средства в размере 40 000 рублей. Денежные средства потрать на аренду зала
Ставропольского ордена «Знак почета» академического театра драмы имени М.Ю. Лермонтова,
либо другие мероприятия, оговоренные с Союзом строителей (работодателей) СК.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

  На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь       _________________________ А.В. Опрячина